And tell us this, moreover, you who would pass for a conscientious interpreter of treaties: why did you

frumentum, cur Netinis imperasti? quarum civitatum utraque foederata est. Ac Netini quidem sibi non defuerunt, ac, simul pronuntiasti libenter te Mamertinis remittere, te adierunt et eandem suam causam foederis esse docuerunt. Tu aliter decernere eadem in causa non potuisti; pronuntias Netinos frumentum dare non debere—et ab his tamen exigis. Cedo mihi eiusdem praetoris litteras et rerum decretarum et frumenti imperati. LITTERAE RERUM DECRETARUM. Quid potius in hac tanta et tam turpi inconstantia suspicari possumus, iudices, quam id quod necesse est, aut isti a Netinis pecuniam cum posceret non datam, aut id esse actum ut intellegerent Mamertini bene se apud istum tam multa pretia ac munera collocasse, cum idem alii iuris ex eadem causa non obtinerent?

57 Hic mihi etiam audebit mentionem facere Mamertinae laudationis? in qua quam multa sint vulnera quis est vestrum, iudices, quin intellegat? Primum¹ in iudiciis qui decem laudatores dare non potest, honestius est ei nullum dare quam illum quasi legitimum numerum consuetudinis non explere. Tot in Sicilia civitates sunt quibus tu per triennium prae-fuisti: arguunt ceterae, paucae et parvae et metu repressae silent, una laudat. Hoc quid est nisi intellegere quid habeat utilitatis vera laudatio, sed tamen

¹ Primum in *most editors*: primum ut in *most MSS.*: primum enim in *Peterson*.

^o The text is rather doubtful just here: it probably indicated the reading of the requisition also.

require corn from Tauromenium and Netum, when both towns enjoy treaty privileges? The people of Netum, indeed, stood up for themselves; as soon as you had announced that you were gladly exempting the Messanians, they approached you and pointed out that their treaty entitled them to the same treatment. You were unable to order different treatment when the case was just the same; you announced that Netum was not bound to supply corn—and forced them to supply it nevertheless. Let us hear the text of our governor's decree, and that of the corn requisition by the same author. *The text of the decree is read.*^a Considering this gross and shameful piece of inconsistency, gentlemen, can we avoid drawing the inevitable conclusion, that either he asked Netum for a sum of money which Netum refused to pay, or that his object was to show the Messanians how advantageously they had invested all the bribes and gifts they had given him, by refusing the same privilege to others who had the same claim to it?